%,3

Int. §. Beltrami 50 - Tel.; 'P’5 REBTIHATONE @Wé R& G i ST RG ﬁ g 3 % c RETO S
Fax.: (02265) 43- ?660
57174858 - CORONE (D 5, W
NT. J. BELTRAMI 50 - TEL.: (02265} 43-2330/43-2324

FAX . {02365) 43- 2660
- 7174 - DORDNEL VIDAL

Coronel Vidal, 19 de Marzo de 2018.-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza N°
011M18; y
CONSIDERANDO
~ Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 19/03/2018;
- ~ Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de fa Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucitn del D E. la promulgacién de Ordenanzas:
Por ello, g_
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECR E TA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 011/2018, sancionada
por el Honorable Concejo Deiiberante con fecha 14/03/2018, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.

ARTICULO 2% El presente Decreto serd refrendado por el Secretaric de Gobierno, Dr.

Mariano Centeneo. :
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.——-

DECRETO N° 495
i S T
_7_#_'% {_ "—? - alill )
- /{ﬁr Hariaro A, CE"&E% ‘*“*«H_L ' “FARLDS AL ﬁ RHHDP.
Sscretanc ce Gobdnd . INTENDENTE -

synicipaiidad e Her Ciiqita MONCIFALIOAD B baf GHIGUITA _




VISTO

El Expediente N° 288/8/2018, en el cual obra la solicitud de la
Socu:dad Rural de Mar Chiquita solicitando una exencidn en las guias de traslado para las
remisiones y ventas al “19° Concurso y remate de terneros” » organizado por las Casas

Martilleras de Pedro José Ronchi v Cia. SR.L, y Jorge Aguirre Urreta S.A.; y

CONSIDERANDO

Que es importante incentivar al productor local para que participe en
Ia nica expo de temeros del Partido de Mar Chiquita;

Que asimismo es una ayuda para consolidar la plaza de venta de

nuestro Distrito;

Que es facultad del Honorable Concejo Deliberanté intervenir en los

casos de eximiciones como la que nos ocupa;

PORELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DFE
SUS FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE.

ORDENANZA

ARTICULO 1°: AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo a eximir del pago de los
siguientes items del Capitulo XV “Tasa.por Control de Marcas y Seftales y Cartas de Porte™

de la Ordenanza General Impositiva vigenie, para los terneros que remitan en el “19°

- Concﬁrso vy Remate de T_emeros”, que se realizard en la ciudad de Coronel Vidal e] 23 de

marzo de 2018:

- Venta particular de productor a praductor (dentro del Partido).-
-V enta particular de productor a productor (fueta del Parndo)
- Rem1510n a feria.-

- Retorno a feria.-

- (uia de retorno a feria.-- : — - ——




ARTICULQ 2°: COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a guienes

corresponda. Registrese y Archivese.- -- - - -

ORDENANZA N° 011

Dada en el Recinte del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 14 dias
del mes de Marzo del afio 2018.

Osca;-i . Flores
ﬂanurablecomh #ilbe o,
) ¥

Sipvia Alsjantira GErE
SECRET;ARLQ..
nie? Hongioble Doncae Deliherenis




